令和４年１１月吉日

お客さま 各位

手形及び小切手用紙交付手数料改定のお知らせ

平素はのぞみ信用組合を御利用いただきありがとうございます。

当組合では、令和４年１２月１日（木）より、下記の通り手数料を改定させていただくこととなり

ました。

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客さまには何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１．手数料改定日   令和４年１２月１日（木）

２．改定の内容

  【手形及び小切手用紙交付手数料】

改定前  改定後

項目 手数料  項目 手数料

約束手形（２０枚） ７７０円

約束手形（２０枚） ２，２００円

約束手形

署名判印刷付
８８０円

一般小切手（５０枚） １，１００円

一般小切手（５０枚） ３，３００円

一般小切手

署名判印刷付
１，２１０円

３．マル專当座預金新規取扱終了について

   マル專当座預金は、割賦販売の決済手段としてご利用いただいておりましたが、昨今決済手段が多様化

したこともあり、近年は口座開設のお申込みがないことから、令和４年１１月３０日（水）を持ちまして、

新規取扱を終了させていただきます。